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Palju õnne, Eesti Vabariik!
Luunja vallas tähistati  
Eesti Vabariigi sünnipäeva 
mitmete üritustega ning 
tunnustati valla tublisid  
tegijaid erinevatelt elualadelt. 

Kargel 23. veebruari hommikul kogu-
nes vallamaja juurde suuremaid ja 
pise maid pidulisi. Lehvisid lipud, koos 
lauldi  hümni ja kõlasid päevakohased  
laulud. 

Volikogu esimees ja vallavanem aus-
tasid Vabadussõjas langenuid, asetades 
pärja mälestusmärgi juurde. 

Sõna võtsid vallavanem Aare Ander-
son ning Luunja Keskkooli õpilaste esin-
daja Karmo Müür.

Õhtusel kontsertaktusel rääkis valla-
vanem meie riigi loomisest ja tähen-
dusest. 

Külalisesinejaks oli psühhoterapeut 
ja juhtide koolitaja professor Mare Pork, 
kes kõneles oskusest rõõmustada ja olla 
õnnelik. 

Aktusel anti üle ka valla tänukirjad. 
Pidulised said nautida head muusikat, 

samuti jalga keerutada.

Kodu Uudised

Koolipere saabub Eesti sünnipäeva tähistama. Foto: Mati Russing

Aktuse sidusid kokku Deepdance tantsijad kavaga Sinimustvalge. Foto: Tiit Hellenurm

Austusavaldus Vabadussõjas langenutele. Foto: Helgi Kiik
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Veebruarikuu Luunja vallavolikogu 
istung toimus 28. veebruaril Luunja 
vallamajas.

Volikogu istungi esimeseks päeva-
korrapunktiks oli Luunja vallavoli kogu 
määrus „Luunja valla koolieelsete 
laste asutuste teeninduspiirkonnad“. 
Ettekandja Kadri Sõrmus selgitas, et 
Luunja Vallavolikogu 15.08.2013.  aasta 
määrus nr 48 sätestab Luunja laste aedade 
teenindus piirkonnad külade kaupa. Kuna 
Kavastu algkool-lasteaed enam ei  tegutse, 
Lohkva külla on  ehi tatud uus lasteaia-
hoone ning Luunja vallas paku takse 
lasteaiakohti haridusteenuste  halda mise 
süsteemi ARNO abil, ei ole tollased 
teeninduspiirkonnad enam asjakoha-
sed ega vajalikud. Mõistlik on kõikide 
Luunja valla lasteaedade teeninduspiir-
konnaks määrata Luunja vald, siis saab 
andme baasi kaudu vanemalt kohe õige 
info ning kohtade automaatpakku misel 
 võtab süsteem vanema soove  arvesse 
juba esimest pakkumist tehes. Kui esma-
eelistatud laste aias on vastavas vanuse-
rühmas kohad täis, tehakse ARNO kaudu 
pakkumine teise eelistusena märgitud 
lasteaiamajja. Kui ka seal kohti ei ole, 
 tehakse pakkumine kolmanda eelis-
tusena märgitud lasteaiamajja. Volikogu 
otsustas kinnitada Luunja vallavalitsuse 
hallatavate koolieelsete lasteasutuste üht-
seks teeninduspiirkonnaks Luunja valla 
haldus territooriumi. 

Teiseks päevakorrapunktiks oli kin-
nisasjade ja kinnisasjade mõtteliste 
osade omandamine. Ettekandja Aivo 
Paabo selgitas, et AS AP Kinnisvara on 
äriregistri andmetel likvideerimisel ning 
tema varade likvideerimisega tegeleb 
advo kaadibüroo Walless OÜ, kelle esin-
daja Margo Lemetti on esitanud Luunja 
vallavalitsusele pakkumise, milles teeb 

ette paneku võõrandada Luunja valla-
valitsusele tasuta AS AP Kinnisvarale 
kuuluvad kinnisasjad ja kinnisasjade 
mõttelised osad Luunja vallas Lohkva 
 külas. Volikogu otsustas oman dada 
Luunja vallale tasuta Luunja vallas 
Lohkva külas asuvad järgmised kinnis-
asjad: 
• Mardi tee L1, Lohkva küla, Luunja 

vald, Tartu maakond (sihtotstarve: 
transpordimaa 100%); 

• Keldriaugu tee, Lohkva küla, Luunja 
vald, Tartu maakond (sihtotstarve: 
transpordimaa 100%); 

• Kaalukoja tee L1, Lohkva küla,  Luunja 
vald, Tartu maakond (sihtotstarve: 
transpordimaa 100%); 

• Keldriaugu tee L1, Lohkva küla, 
 Luunja vald, Tartu maakond (siht-
otstarve: transpordimaa 100%); 

• Kaalukoja põik, Lohkva küla,  Luunja 
vald, Tartu maakond (sihtotstarve: 
transpordimaa 100%). 

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja valla rahvakohtuniku kandi-
daatide valimine. Ettekandja  Marko 
Jaeger selgitas, et tähtaegselt esitati 
kolm kandidaati. Volikogu otsustas 
esitada Luunja valla rahvakohtuniku 
kandi daatideks Olga Russingu, Katrin 
 Madissoni ja Taisto Piiri. 

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu revisjonikomis-
joni 2023. aasta tööplaani kinnitamine. 
Komisjoni liige Kaimo Keerdo tutvustas 
revisjonikomisjoni 2023. aasta töö plaani, 
milles on suures osas eelmisel aastal 
 pooleli jäänud teemad. Kokku on töö-
plaanis kuus teemat. Volikogu otsustas 
kinnitada revisjonikomisjoni tööplaani. 

Infopunktis tutvuti Luunja valla piir-
konnapolitseiniku Kaupo Sireliga ning 

Veibri kogukonna pöördumisele esi tatava 
vastusega. Vallavanem Aare Anderson 
tegi ülevaate käimasolevatest suure-
matest projektidest ja investeeringutest: 
üldplaneeringu valmimise ajagraafikut 
on täpsustatud ja pikendatud; käimas on 
Lohkva-Kabina-Vanamõisa kerg liiklustee 
ja Veibrimetsa tee kergliiklustee projek-
teerimine; Luunja keskuse kergliiklustee 
ehitus algab selle aasta kevadel; Luunja 
lasteaia Midrimaa ehitus on graafikus; 
valmimas on Luunja sadama tankla; 
MATA meetmest on saadud rahastus 
Luunja sadamaala lõpetamiseks; Ema-
jõe-Suursoo Keskuse võõrandamine 
vallale jätkub peale Riigikogu valimisi; 
Päästeameti projektirahastuse  raames 
kuulutati uuesti välja generaatorite  hange; 
vallamajas on värskendatud  ruume, 
lisatud on disainielemente. Volikogu 
 istungi teemadeks olid veel ebaseadus-
likud ehi tised Luunja valla territooriumil, 
vaba riigi aastapäeva aktusel välja antud 
tunnustused ning uus dokumendihaldus-
süsteem Delta. Ülevaade anti ka personali 
muudatustest vallamajas: uus raamatu-
pidaja alustab tööd 6. märtsist ja sotsiaal-
osakonna juhataja 1. märtsist. Käimas on 
Lohkva lasteaia direktori konkurss, uus 
direktor hakkab juhtima kahte maja: 
Lohkva ja Rõõmu maja. 

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel ja 
salvestused on järelvaadatavad  VOLISe 
(www.volis.ee) keskkonnas. Istun-
gitel käsitletavad materjalid ja istungite 
proto kollid on leitavad nii VOLISe kesk-
konnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
30. märtsil.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees 

Vallavolikogu veebruarikuu istungi info

Lp Luunja valla lasteaialapse vanem!
Luunja vald edastab olulise teadaande kõikidele 
Luunja lasteaedades käivate laste vanematele. 

Alates 2023. aasta sügisest lisandub Lohkva lasteaiale teine te-
gutsemiskoht ning muutub Luunja Midrimaa lasteaia asukoht! 
•  Lohkva lasteaed hakkab tegutsema kahes majas – praeguses 

Lohkva lasteaia peamajas (Valguse tee 6, Lohkva küla) ning 
Lohkva lasteaia Rõõmu majas (Pajula tee 2, Lohkva küla). 

•  Luunja lasteaed Midrimaa hakkab tegutsema Luunja ale-
viku keskuses vast renoveeritud majas (Uus tänav 3, Luunja 
alevik). 
Info praeguse lasteaiakoha muutmise võimaluste kohta 

jõuab teieni Eliisi kaudu. Soove saab esitada kümne päeva 
jooksul – alates 13. märtsist kuni 23. märtsini. 

Kui te ei ole Eliisi kaudu teavitust saanud, siis palun võtke 
ühendust oma lasteaiaga. 

Kadri Sõrmus, haridusnõunik
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Vallavalitsuses veebruarikuu istungitel
Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Käbi 1 Luunja alevikus, Timmi 

tee 14 Lohkva külas, Hobuallika kinnistul Rõõmu külas ja 
Vankri tee 9 Kakumetsa külas;

– saunamaja püstitamiseks Soosaare vkt 2 Kabina külas;
– maasoojuspuuraukude rajamiseks Kesakanni tee 75 Veibri 

külas;
– tankla varikatuse püstitamiseks Jõesadama 10 Luunja 

 alevikus.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Vankri tee 11 Kakumetsa 

külas, Timmi tee 4 Lohkva külas ja Metsiku kinnistul Veibri 
külas;

– kaksikelamu kasutusele võtmiseks Saare tee 12 Põvvatu külas;
– kauplus-noortekeskuse kasutusele võtmiseks Jõesadama 2 

Luunja alevikus.

Otsustati: 
– eraldada reservfondist vahendid Jõesadama tn 2 teise 

 korruse renoveerimisel planeeritud töödele lisandunud 
tööde teostamiseks;

– eraldada haldustegevuste partnerite tegevustoetused 2023. 
aas ta halduskulude katteks; 

– lõpetada Kabina külas Soosaare vkt 4 katastriüksuse riigi-
maale hoonestusõiguse seadmise eeltoimingud;

– korraldada konkurss toitlustusteenuse pakkumiseks  Luunja 
alevikus Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse 0-korruse 
 ruumides;

– korraldada kaasava eelarve raames rahastuse saanud pro-
jektile lihthange „Kabina tervise- ja matkaraja puuskulp-
tuuride ja atraktsioonide soetamine ning paigaldamine“.

Kinnitati:
– Luunja valla struktuuriüksuste ja hallatavate asutuste 2023. 

aasta alaeelarved;
– vallavalitsuse seisukohad Veibri külas Aliise tee 12 ja 14 

kinnistute detailplaneeringule esitatud kirjalike arvamuste 
osas;

– riigihanke nr 259873 „Diiselgeneraatorite ja satelliittelefoni 
soetamine“ tulemused.

Määrati:
– projekteerimistingimused Oja, Vambola ja Metsalu ning 

Emajõe maaüksuste detailplaneeringute täpsustamiseks.

Nõustuti: 
– Kakumetsa külas Niitsiko, Sirgu külas Tamme, Luunja ale-

vikus 4320056 Puiestee tänava katastriüksuste jagamisega 
ning määrati tekkivate reaalosade koha-aadressid ja siht-
otstarbed;

– kahe munitsipaaleluruumi üürilepingu pikendamisega;
– ruumide tasuta kasutamiseks andmisega MTÜ-le Luunja 

Aidarahvas üheks aastaks.

Sotsiaaltoetusi maksti 45 korral, sealhulgas:
– sünnitoetusi 18
– õpilaste toidutoetusi 1
– sõidukompensatsioone 2
– matusetoetusi 1
– juubelitoetusi 9
– muid toetusi 14

Marko Jaeger
vallasekretär

Kui suhtled meelsasti eakate inimestega, oled sõbralik, töökas ja empaati-
line ning hea meeskonnamängija, siis oled oodatud meie rõõmsameelsesse 
ja toetavasse meeskonda HOOLDUSTÖÖTAJA ametikohale.

Hooldustöötaja tööülesanded: 
–  hooldab ja juhendab kliente;
–  abistab hügieenitoimingute tegemisel; 
– abistab söömisel, riietumisel;
–  hoiab puhtana klientide toad ja hügieeniruumid;
–  hoiab puhtana klientide hooldus- ja põetusvahendid.

Ootame sind tööle osakoormuse või täiskoormusega ja vahetuste asendajaks. 
Tööaja suhtes oleme paindlikud ning võimalik on töötada 8–12- või 24-tunnistes 
vahetustes.

Lisainfo: Kätlin Keeroja, hooldusjuht, tel 5226 0146, e-post katlin@harmalong.ee

LUUNJA VALLAS ELAB 
5763 INIMEST

Luunja vallas elab 5763 inimest 
(1. märts 2023). Suurim küla on Lohkva 
(1779), järgneb Veibri küla (1237).

Veebruaris registreeris elukoha valda 
32 inimest. Vallast lahkus 28 inimest. 
Vallasiseselt muutis elukohta 2 ini-
mest. Sündis 9 last ning suri 1 ini-
mene.  Vanimad elanikud vallas on 
98-aastased.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes 
saab vaadata kodulehelt https://luunja.
ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statis-
tikaameti lehelt https://www.stat.ee/
et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada 
 rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt 
Luunja vald.

https://luunja.ee/statistika
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad


4 Nr 3 (314) Märts 2023TEATED

Stipendiumi- ja preemia taotluste kevadised voorud avatud!

Uued töötajad
Alates 1. märtsist on osakonna juhataja-
sotsiaalnõuniku ametis Maarika Kits. 

Maarika on lõpetanud Lääne-Viru 
Rakenduskõrgkooli sotsiaaltöö eriala 
cum laude. Tal on töökogemus sotsiaal-
valdkonnas endises Saare vallas, samuti 
Mustvee ja Jõgeva vallas. 

Märtsi algusest on vallavalitsuse raamatu-
pidaja ametis Liivi Kirtsi. 

Ta on lõpetanud Lääne-Viru Raken-
duskõrgkooli majandusarvestuse eriala 
cum laude.

12. detsembril alustas Luunja valla-
valitsuses teabehaldusspetsialistina tööd 
Pille Marmor.

Pille on lõpetanud Lääne-Viru 
 Rakenduskõrgkooli juhiabi eriala cum 
laude. Eelnevalt on ta töötanud Politsei- 
ja Piirivalveametis ning Kastre ja Mäksa 
vallavalitsuses.

Kuni 9. aprillini on võimalik esitada taotlusi Luunja  
valla kultuuri- ja spordipreemia, kultuuri- ja spordi- 
stipendiumi ning valla stipendiumi saamiseks!

Kuni 9. aprillini 2023 saab Luunja valla kodulehel esitada 
taotlusi valla kultuuri- ja spordipreemia, valla kultuuri- ja 
spordi stipendiumi ning valla stipendiumi taotlemiseks. Sellest 
aastast alates tuleb taotlus esitada Luunja valla SPOKU taotlus-
keskkonna https://piksel.ee/spoku/luunja/ kaudu. 

Kultuuri- ja spordipreemiat saab taotleda väljapaistvate 
sportlike või loominguliste saavutuste eest, kultuuri- ja spordi-

stipendiumi saab taotleda spordi- ja kultuuripoliitika seisu-
kohalt oluliste projektide läbiviimiseks või valla esindamiseks 
võistlustel. Valla stipendiumiga toetatakse edukaid õppureid, 
kes aitavad kaasa Luunja valla elu edendamisele noortele 
 suunatud tegevuse ja vaba aja sisustamise projektide kaudu. 

Taotlusi saavad esitada Luunja valla kodanikud, alaealise 
lapse puhul tema seaduslikud esindajad. Taotlemine toimub 
avaliku konkursi korras. 

Küsimuste korral palun kirjutage kadri.sormus@luunja.ee.

Kadri Sõrmus, haridusnõunik

Luunja vallavalitsus alustab üleminekut Spokule
Spoku on taotluste vastuvõtu ja menetlemise 
süsteem kohalikule omavalitsusele ning 
iseteenindus keskkond valla elanikele. 

Spoku kasutuselevõtmise eesmärgiks on muuta taotlemine 
 elanike jaoks võimalikult lihtsaks ja mugavaks ning seda  kõike 
ühes keskkonnas. Spoku keskkonnas näeb kasutaja ainult taot-
lemiseks avatud toetusi, samuti enda või enda esindatud taotle-
jaga seotud taotlusi. Lisaks võimaldab süsteem saata elanikele 
teavitusi taotluse staatuse muutuse kohta ja edastada meelde-
tuletusi aruannete esitamise kohta. 

Spoku kasutuselevõtt lihtsustab ja kiirendab ka menetlemise 
protsessi – kõik etapid (vastuvõtmine, hindamine, lepingud) 
toimuvad Spoku keskkonnas, samuti on võimalik toetuste-
põhiselt teostada automaatset kontrolli, mille varasemalt pidi 
ametnik käsitsi tegema. 

Esmajärjekorras (alates 10.03.2023) avanes Spokus tegevus-
toetuste taotlemine ning lasteaiakoha vahetamise taotlus. 
Järk-järgult viime kõik taotluste vormid üle Spokusse. Info, 
milliseid toetusi on võimalik Spoku keskkonna kaudu taotleda, 
leiate Luunja valla kodulehelt.

Pille Marmor, teabehaldusspetsialist



5Nr 3 (314) Märts 2023

Vallavalitsuse ja volikogu tänukirja said mitmed 
töötajad, kes oma tubli tööga on panustanud valla 
arengusse. 

VALLA ELU

Luunja vald tunnustab ja tänab

Luunja korvpallinaiskond, treener Rauno Kiuru

2022. a saavutati esiliigas II koht.

Fotod: Tiit Hellenurm, Evelin Lumi, erakogu

Edma Dovnar
Luunja vallavalitsuse 
kauaaegne raamatupidaja

Edma on olnud meie fi-
nantsosakonna raudvara, 
väga pühendunud, töökas, 
korrektne ja usaldusväärne. 
Inimesena tagasihoidlik, 
 samas soe ja sõbralik.

Kristel Lempu 
Luunja lasteaia Midri-
maa logopeed, mitmete 
lasteraamatute autor 
ning Luunja valla sünni-
päevaks välja antud 
trükise kaasautor

Kristel on väga positiivne 
ja hooliv, alati valmis kaasa 
lööma ja mõtlema erinevatel 
teemadel, vajadusel tooma 
välja kitsaskohti ja pakkuma 
lahendusi.

Helgi Kiik
Luunja kultuurimaja 
kauaaegne töötaja, 
huviringide juhendaja

Helgi on mitmekülgne. 
 Lisaks kunstiga tegelemisele 
ja huvile aianduse vastu on 
ta juhendanud paljusid lapsi 
ja noori. Peale selle on  Helgi 
agar ja hooliv kogukonna as-
jadega toimetamisel, olgu te-
gemist suusaradade rajamise 
või keskkonnamuredega. 

Riina Belov
Luunja raamatukogu 
töötaja

Tartumaa parim raamatu-
koguhoidja 2022. a. Aasta 
maaraamatukoguhoidja 
2022 nominent. 

Riina on oma usina te-
gutsemisega viinud raama-
tud sõna otseses mõttes laste 
ja noorte juurde kohale ja 
äratanud paljudes huvi selle 
imepärase maailma vastu. 

Lea Tali
Lohkva raamatukogu 
kauaaegne töötaja

Tartumaa parim raamatu-
koguhoidja 2006. a. Lea suur 
entusiasm ning haru kordne 
oskus laste ja noortega  toi-
metada on toonud raa-
matute juurde palju huvi-
lisi. Lea on ääretult tore ja 
posi tiivne inimene, kellega 
koos  tunneb igaüks end 
 mõnusalt. 

Tea Pendla
Lohkva lasteaia direktor

Tegusa ja asjatundliku juhi-
na avas Tea aastate eest 
uue lasteaia ning selle eest-
vedajana on jätnud tugeva 
jälje valla alusharidusse. Tea 
on kindlameelne, sõnakas 
ja oma valdkonnas pädev, 
lisaks kutsetööle räägib jul-
gelt kaasa ka oma kodukoha 
asjades. 
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Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 tiim kuulutas välja  viimase 
võimaluse osaleda programmi loomises. Väikeprojektide 
 taotlusvoorust jagatakse kokku välja 263 185 eurot, millest 
Tartusse läheb 100 000 ja Lõuna-Eestisse 163 185 eurot. 

Tartu 2024 loovjuht Kati Torp selgitab lähemalt: „Juba 
 oktoobrikuus esitleme kogu Euroopa kultuuripealinna prog-
rammi, kus on mitusada sündmust. Tegu on mastaapse ette-
võtmisega, sest korraldame 2024. aastal Eesti tippsündmust. 
Just praegu on viimane võimalus tuua oma kogukondlik rohu-
juuretasandi sündmus kultuuripealinna programmi.“ 

„Taotlusvoor on suunatud kohalikele sädeinimestele, 
 kultuurikorraldajatele, loovisikutele ja ettevõtjatele. Hindame 
idee väärtuspakkumist tervikuna, seost loovkontseptsiooniga 
„Ellujäämise kunstid“ ja vaatame peale tegevusplaani realist-
likkusele. Olulised on ka partnerid, eestvedajate võtmeisikud 
ja nägemus publikust,“ täiendab Torp. 

Taotluseid on võimalik esitada 31. märtsini. Neid hindab 
komisjon, kus on lisaks loovjuhile ja Tartu 2024 meeskonna-
liikmetele ka Lõuna-Eesti kohalike omavalitsuste esindajad. 

Tartu 2024 kutsub: viimane võimalus tulla Euroopa 
kultuuripealinna programmi loojaks

Kohaliku omaalgatuse programmi 
taotlusi saab esitada 3. aprillini

Kogukonna arengu meetmega panustatakse kogukonna-
liikmete teadmiste ja oskuste kasvu, kogukonna identiteedi 
tugevnemisse ja tõhusama koostöö tekkesse ning maksi-
maalne toetussumma on 2500 eurot. Investeeringute ja 
kogukonnateenuste arendamise meetmega panustatakse 
kogukonnale vajalike ja kogukonnaliikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutuses olevate objektide rajamisse 
ja arendamisse ning kogukonnaliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse, maksimaalne toetus on 4000 eurot. 

Toetust saavad taotleda avalikes huvides oma piirkonna 
heaks tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused, 
kus ei osale liikmena omavalitsus ega riik ja mille liikmetest 
äriühingud ei moodusta rohkem kui poole. Maksimaalne 
toetussumma esitatud projekti kohta on olenevalt tege vusest 
kuni 4000 eurot ning omafinantseering peab olema 10% pro-
jekti kogumaksumusest. 

Tutvu tingimustega siin: https://tartu2024.ee/vaikeprojekt. 

Lisainfo:  Kati Torp, Tartu 2024 loovjuht, kati.torp@tartu2024.ee
 Krõõt Filippov, Tartu 2024 kommunikatsioonijuht, kroot.filippov@tartu2024.ee

Kohaliku omaalgatuse programmi taotlusi saab esitada kuni 
3. aprilli kella 16.30-ni. Taotlusi saab esitada kogukonna 
arengu meetmesse ning investeeringute ja kogukonna-
teenuste arendamise meetmesse. Taotleda saavad avalikes 
huvides tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused. 
Taotlused esitatakse keskkonnas https://etoetus.rtk.ee. 

Programmi infopäevad toimuvad 7., 8., 13. (vene keeles) 
ja 14. märtsil veebikeskkonnas. 

Täpsem info kodulehel https://www.tartumaa.ee/prog-
rammid. 

Lisateave: Heili Uuk, tol@tartumaa.ee, tel 5886 2500. 

♦ ♦ ♦

Kohaliku omaalgatuse programmiga aidatakse kaasa tuge-
vate ja omaalgatusel põhinevate kogukondade tekkimisele 
ning püsimisele. Toetust saab taotleda kahest meetmest. 

https://www.tartumaa.ee/programmid
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„Nutika digipöörde“ sõpruskohtumine Melliste koolis
Sõbrakuul on ikka kombeks sõpradega kokku saada, nii kohtu-
sid ka „Nutika digipöörde“ kolme kooli nutiõpilased 13. veeb-
ruaril Melliste koolis. Kohtuti selleks, et ühiselt veeta üks lõbus 
ja õpetlik pärastlõuna ning soojendada kevadisel nuti õpilaste 
orienteerumisüritusel leitud tutvusi. Kohtumise alguses orien-
teerusid õpilased SportIdent orienteerumisvahenditega  Luunja 
kooli koordinaatori Eliise Kassi juhendamisel torbikurallil. 
 Edasi jagunesid õpilased kaheks ning üks rühm läks  Melliste 
kooli koordinaatori Annika Apuhtini juhendamisel Sphero 
RVR roboteid programmeerima, et need suudaksid takistus-
raja läbida. Teine rühm aga Ahja kooli koordinaatori Rainer 
Lanemanni juurde takistusrajale droone lennutama. Paral-
leelselt kahe rühma tegevustega said kiiremad õpilased Meeri 
Selliku juures TTS mikroskoopide abil mõistatusi lugeda ning 
lahendusi pakkuda. Lõpetuseks jagati osalejatele diplomeid ja 
üllatusauhindu ning juba oligi aeg tagasi endi koolidesse minna. 

Lisaks tegelesid Melliste kooli nutiõpilased veebruarikuus 
3D-pliiatsitega, mille tulemusena valmisid uhked liblikad, 
 värvilised majad, huvitavad telefoniputkad. Samas jõuti ehi-
tada ka takistusradu, kus pidi RVR robotit programmeerima, 
et robot raja veatult läbiks. Ahja nutiõpilased tutvusid kooli 
saabunud virtuaalreaalsuse prillidega ning katsetasid seal kesk-
konnas joonistamise võimalusi. Luunja nutiõpilased tegelesid 
droonide ja TTS mikroskoopidega.

Nutikat kevadet soovides
Tea Hermann

Projekti „Nutikas digipööre“ sõpruskohtumine Melliste koolis. Fotod: Tea Hermann

TTS mikroskoopidega mõistatusi lahendamas
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Dronootika Erahuvikool korraldab 
 Luunja Keskkoolis kokandusringi. 
 Kokandus on Luunja koolis väga popu-
laarne, kolmes kokandusringis osaleb 
kokku 26 last. 

Igal esmaspäeval on kooli õppeköök täis 
siginat-saginat, kilkeid ja naeru. Igal nä-
dalal tulevad lapsed ringi ootusärevalt 
ning tihti kostub esimese asjana küsimus: 
„Mida me täna valmistame?” 

Enamasti teeme vaheldumisi magu-
said ja soolaseid roogasid. Roogade vali-
kul lähtun laste soovidest, aga ka sellest, 
mida on neil hea lihtne kodus ise järele 

Kokandusring Luunja Keskkoolis

Edukas ja sihikindel noor sportlane Remy Märtson
Veebruari alguses tunnustas Eesti Olümpiakomitee (EOK) 
Tallinnas Hiltoni hotellis pidulikul tänuvastuvõtul 2022. aastal 
rahvusvahelistelt tiitlivõistlustelt täiskasvanute seas medaleid 
võitnud sportlasi/parasportlasi ja nende treenereid. Vastuvõtule 
oli kutsutud ka Luunja Keskkooli õpilane Remy Märtson, kes 
treenib Tartu spordiseltsi Kalev kergejõustikugrupis treener 
Madis Paju juhendamisel.

Luunja valla parakergejõustiklasele oli eelmine aasta väga 
edukas. Remy tuli nii sise- kui ka välistingimustes peetud Eesti 
parameistrivõistlustel mitmekordseks Eesti meistriks. Suvel 
osales Remy Soomes Pajulahtis Euroopa noorte paraspordi-
mängudel, kus osales 440 sportlast 29 riigist, ning võitis U17 
vanuseklassis kuulitõukes hõbemedali.

Silmapaistvate tulemuste eest möödunud aastal valiti Remy 
Tartu spordiseltsi Kalev parimaks sportlaseks 2022.

23.02.2023 toimunud Eesti sisekergejõustiku meistri-
võistlustel parasportlastele saavutas ta 1500 m jooksus meeste 
 arvestuses 1. koha.

Remy on seadnud endale kõrged sihid ja tema unistus on  
jõuda paraolümpiale. Edu Remyle ja jõudu kõigile tema toeta-
jatele!

Heli Erik, Luunja Keskkooli huvijuht

teha. Oluline on ka tutvustada erinevaid 
toidu valmistamise viise, tehnoloogiaid 
ja vahendeid. 

Lisaks sellele, et lapsed saavad sega da 
ja lõikuda, õpivad nad ka näiteks mate - 
maatikat. Me harjutame kaalumist, eri-
nevaid mõõtühikuid, koguste arvutamist. 
Palju erinevaid väga praktilisi asju:  kuidas 
lugeda retsepti, panna tööle praeahi, 
 valida ahjul erinevaid temperatuure ja 
küpsetamisseadeid, panna ahjule taime-
rit. Õpime, kuidas kasutada pliiti, võtta 
ohutult ahjust välja kuuma plaati või 
 keerata pannkooke. 

Lisaks kokkamisele harjutame ka 
sotsiaalseid oskusi. Kui köögis on kor-
raga kümme last, siis paratamatult kõik 
korraga kõiki asju teha ei saa. Töötame 
väikestes rühmades, kuid ootamine, üles-
annete jagamine, vahendite jagamine ja 
sõbralikkus on vajalikud oskused ka väi-
keses rühmas. 

Kuid kokandusringis saab ka män-
gida. Kui küpsised või muffinid ahjus 
küpsevad ja köök on koristatud, siis saab 
mängida Dobblet või UNO kaarte, värvi-
da värvipilti või mängida Kahooti.

Regina Männigo

Eesti Olümpiakomitee pidulik tänuvastuvõtt – Urmas Sõõrumaa 
ja Remy Märtson. Foto: Eesti Olümpiakomitee

Dronootika Erahuvikooli õpilaste meeleolukad kokkamised Luunja Keskkoolis. Fotod: Regina Männigo
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Demokraatliku ühiskonna üks nurga kivi 
on eneseväljendusvabadus ja sellega seo-
ses ka ajakirjandusvabadus ning meedia-
pädevus. Meediapädevus väärib õppe-
kavas oma kohta, sest tänapäeva noored 
viibivad meedia infoväljas ja meelevallas 
palju enam aega kui koolis, mistõttu on 
nende oskuste omandamine eriti oluline. 
Üle-eestilise meediapädevuse kuu raames 
keskenduti ka Luunja Keskkoolis nende 
oskuste arendamisele. 

Jaanuari lõpus ja veebruari alguses 
toimus kokku kolm kooliajalehe tege-
misele suunatud meediaseminari, mis 
olid mõeldud kõigile huvilistele alates 
7.–9. klassist. Seminarides räägiti, mis on 
meedia, mis on uudis, mis on meedia-
eetika. Seminarides osalenud said üle-
vaate, kuidas tehakse ajakirjandust 
(kooli lehe näitel ja päris ajakirjanduse 
reeglite järgi). Seminarid viis läbi meedia-
sotsioloog Signe Opermann Tartu Üli-
koolist. Koolitusel osalenud 9.a klassi 
õpilaste eestvedamisel ja õpetaja Maali 
Kahuski juhendamisel alustasid noored 
ise koolilehe tegemisega. Esimene kooli-
lehe number ilmub emakeelepäeval, 
14. märtsil. 

Veebruar oli meediapädevuse ja digiturvalisuse kuu
MTÜ Wikimedia Eesti haridus-

koostöö projektijuht Pille Priks pidas 
9. klassidele loengu „Saladuslik Viki-
peedia“ ning korraldas 11. klassi õpi-
lastele samal teemal pikema töötoa. 
Töötoa raames jagati õpilased kolmesteks 
gruppideks ja kõik said kogemuse, kuidas 
Vikipeediasse artiklit luua. 

12. klass sai valimiste eel osa  Eesti 
Väitlusseltsi projektist, mis kesken-
dus valijakäitumisele ja argumenti-
dele. Õpilastele anti nõuandeid, kuidas 
valimis lubadusi analüüsida ja poliitikute 

 sõnavõtte sisuliselt hinnata. 
7. veebruar on rahvusvaheline turva-

lise interneti päev. Sellest inspireerituna 
toimusid koolis erinevad digiturvalisuse 
loengud. 6. klassidele käis sotsiaalmeedia 
varjukülgedest rääkimas veebi politseinik 
Alik Säde. 2. ja 4. klasside õpilastele 
 tutvustas Inger Klesment enda välja-
töötatud mängude kaudu, kuidas inter-
netis turvaliselt ja viisakalt käituda.

Anu Markus, õpetaja
Heli Erik, huvijuht

2.b klass mängimas digiturvalisuse mänge. Foto: Hanna-Mari Hillep

3.–4. KLASSI VANUSTELE 
LASTELE
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Rahvatantsust lusti ja särtsu!
Tagasi vaadates Eestimaa 105. sünni-
päevapeole, on sobiv arutleda rahva-
tantsu teemadel. Oleme Luunja lasteaias 
Midrimaa aastaid püüdnud elus hoida 
rahvatantsu traditsiooni. Covidi- aastad 
jätsid oma jälje ja möödunud sügisest 
proovisime taas seda elustada. On ju 
lasteaia õppekavaski eesti kultuuri-
traditsioonide väärtustamine üks meie 
eesmärkidest. Just praktilise tegevuse 
kaudu suudame kõige paremini tutvus-
tada pisi kesele lapsele meie rahva-
kultuuri. Algab see näiteks rahvariietega 
tutvumisest ja nende selga sättimisest 
ning kandmise kommetest. Võrreldes 
uueaegse veniva ja pehme laste riiete 
kangaga on linane särk või villane seelik 
hoopis teistsugused, neid kandes saab 
laps uue koge muse. Püksid ei veni sinu 
soovide kohaselt, neil on hoopis teist-
sugused kinnitused. Pisiasi? Tege likult 
mitte. Laps tunnetab, missugused riided 
olid meie esivanematel, kuidas on nen-
des liikuda. Lisanduvad ka uued sõnad. 
Rahvariideid kandes  tekib aukartust-
äratav tunne. Juba  kümme aastat tagasi, 
2013. a valmis tasime üheskoos Luunja 
Maanaiste Seltsiga lasteaiale 20 komp-
lekti Tartu-Maarja kihel konna rahva-
rõivaid 6–7-aastastele lastele. 2015. a said 
rahvarõivad 2–3-aastased lapsed. 2018. a 
tuuleristipäeval tantsisime sisse 4–5-aas-
taste Tartu-Maarja rahva rõivad. Ka täis-
kasvanutele on meil mõned seelikud, sel 
talvel tellisid veel mitmed meie tööta-
jad endale nüüdisaegsed Tartu-Maarja 
triibu kangast keeruseelikud – nüüd on 
meil juba paarkümmend särasilmset 
naist uhketes  seelikutes. 

Kogu lasteaed on ühise piduliku pika-pika lõunalaua taga – see on võimalik Pajula tee 
hoone fuajees! Foto: Maris Tee

Midrimaa koolieelikud kaerajaani tantsimas. Foto: Kulla-Karin Laurend
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Kus siis mujal oma kauneid rahva-
riideid näidata, kui ikka tantsides. 
 Oleme koostööd teinud mitmete tantsu-
õpetajatega, tavaliselt on sama ini mene ka 
Luunja segarahvatantsurühma  Trambali 
juhendajaks olnud. Tantsuõpetajat on 
 leida keeruline: pole inimest, kes sobiks 
las tega tegutsema, pole aega, raske on 
jõuda mõlemaid pooli rahuldava palga-
kokkuleppeni. Kõige tähtsam siinjuures 
on, et juhendajal oleks huvi kohalikus, 
Luunja kogu konnas jätkusuutliku rahva-
tantsukultuuri edendamiseks. Meil ju on 
vallas ka naisrahvatantsurühm  Klopandi. 
Kunagi oli lasterühm ka Luunja Kesk-
koolis. Ideaalis sooviksime, et meil 
alus tatu  läheks edasi ka koolis, koostöö-
projekte saaks teha täiskasvanute rüh-
madega, esinemisvõimalusi kohalikel 

üritustel oleks küllaga, lisaks osalemine 
Tartumaa tantsu pidudel. Kust siis mui-
du tuleb järelkasv meie laulu- ja tantsu-
pidudele, mille üle eestlastena uhkust 
tunneme? Sel  suvel toimub ju taas kord 
Tallinnas noorte  laulu- ja tantsupidu 
„Püha on maa“. Aga tuleme pealinnast 
oma kodupaika tagasi. Meie jaoks on 
 oluline, et laps teab, kus ta elab, õpib 
tundma oma kodupaika, hoolib oma 
kodust, lähedastest, osaleb  kogukonna 
tegemistes. Nii õpib ta hoidma oma 
kodu valda ja see on talle tähtis ja kallis. 
Muidugi ei tohi unustada, kuidas tants 
inimese loovust ja rõõmsameelsust toe-
tab, suhtlemisvõimalusi pakub – need on 
meie väärtused, mida kujundame. 

Lõpuks – 2023 on ju liikumisaasta, 
erinevad tantsusammud, veel tähtsam 

aga liikumis- ja tantsurõõm! Praegu 
 juhendab meie koolieelikuid Trambali 
noor tantsuõpetaja Elen Tammet. Lühi-
kese ajaga on ta näidanud, et väikelastega 
tegelemine talle sobib, lastel silmad sära-
sid, süda põksus elevusest ja uhkusest. 
Meie Eestimaa 105. sünnipäevapeol astus 
6–7 a rühm üles kahe tantsuga. Mõte on 
tulevikus kaasata ka 5–6 a lapsed. Meie 
direktor Uuve aga kutsus tantsima ka 
töötajad ja nõnda sai nii mõnigi meist 
proovides „Oige ja vasemba“ sammud, 
tantsuhoiaku ja keerulise kätlemise sel-
geks. Mis aga kõige tähtsam – seda oli 
lõbus koos teha! Soovime Midrimaal 
jätkuvalt tantsulusti ja meie rahvuslikke 
traditsioone hoida!

Lia Raat
Luunja lasteaia Midrimaa õppejuht

L U U N J A  K O G U K O N N A A K A D E E M I A  K U T S U B! Koolitus on 

TA S U TA 

  5–8-AASTASTE LASTE VANEMAD!

Luunja Keskkooli eestvedamisel toimub 23. märtsil kell 18 
logopeed MERIT HALLAPI loeng 

„Koolis on hea õppida, kui ... Koolivalmidusest logopeedi pilguga“

Registreerimine Luunja Keskkooli kodulehel või lingil: 
 https://forms.gle/gDUbFW7FQ1ze17rM9 

O O TA M E  T E I D  L U U N J A  K E S K K O O L I  A U D I T O O R I U M I S

„Oige ja vasemba“ suurte midride esituses. Foto: Heili Krill
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Eesti Vabariigi 105. aastapäevale pühendatud laulupidu 
„Taevakaar“ Lohkva lasteaias
Traditsiooniliselt korraldab Lohkva 
 lasteaias vabariigi aastapäeva kooli-
eelikute rühm. Naksitrallide korraldatud 
presidendi vastuvõtust oli mööda saanud 
juba kolm aastat ja taas oli kord meie käes. 
Muusikaõpetaja Triinuga tuli mõte kor-
raldada Lohkva laulupidu.  Esmalt tegime 
õppekäigu Tartu laulupeo muuseumisse, 
kus giid tutvustas meile laulupidude aja-
lugu ja traditsioone. Õpetajad jaotasid 
laste vahel Eesti tähtsaimate dirigentide 
rollid: Gustav Ernesaks, Lydia Rahula, 
Anu ja Kadri Tali, Valter Soosalu, Hirvo 

Surva, Veronika Portsmuth ja Triin Koch. 
Kohe hakkasid lapsed kodus ja rühmas 
interneti avarustest dirigeeri mise videoid 
otsima ning väljavalitud diri gentide elu-
loo kohta uurima. Kodudes asusid emad-
isad sobilikke riideid otsima ning lapsed 
peegli ees dirigeerimist harjutama. Teised 
lasteaia rühmad õppisid muusikaõpetaja 
Triinu käe all laulupeo laule ning toimus 
ka peaproov.

Tähtsa päeva hommikul olid lapsed 
rahvariideis või sinimustvalgeis pidu likes 
riietes. Naksitrallide dirigendid mõist-

sid oma rolli olulisust – nad olid diri-
gentidele omaselt rahulikud, vaoshoitud 
ja uhked. Laulupeol kõlasid palad kodust, 
Eestimaast, emakeelest, meie loodusest ja 
inimestest. Kõik rühmad said dirigendi 
juhtimisel oma laulu esitada ja viima-
sena kõlas Alo Mattiiseni „Isamaa ilu 
hoieldes“, mida sai laulda kogu Lohkva 
pere üheskoos. Uhke ja võimas tunne 
oli! 

Lohkva lasteaia 
Naksitrallide rühma õpetajad

Laulupeo dirigendid. Foto: Anneli Mõtsmees

Kui sul on mure telefoni, arvuti või mõne muu digiseadmega 
või soovid ennast kursis hoida tänapäeva digimaailmaga, 

siis tule esmaspäeviti kell 15 Luunja kultuurimajja digiringi. 
Digiring on tasuta ja eriti oodatud on eakad inimesed.

Kontakt: DigiAbiOF@gmail.com, +372 5360 5120, DIGIABI
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Nöbininade toolipidu
Peo pidamiseks ei ole tarvis kindlat täht-
päeva, kui on idee, siis tuleb see ellu viia. 
Nii tegi 1. veebruaril ka Lohkva laste-
aia Nöbininade rühm, kus uitmõttest 
 muusikatunnis sai alguse tooliteemaline 
pidu. 

Jaanuarikuu viimasel päeval kutsusid 
õpetajad lapsevanemaid ja lapsi üllatus-
peole, et tutvustada neile meie igapäeva-
seid tegevusi. 

Vanemad kogunesid saali ning otsi-
sid koos lapsega endale sobiva tooli. 
Muusika õpetaja juhendamisel mängisid 
lapsed koos vanematega erinevaid tooli-
mänge. Pidulised liikusid muusika saa-
tel toolidel ning lapsed esitasid  toolidel 

seistes laulu „Jääpurikas”. Enim rõõmu 
ja elevust tekitasid toolidega tants ja 
 kuristiku-mäng. 

Pärast lustimist suunduti rühma, 
mis oli kaunistatud laste ja lastevane-
mate meisterdatud paberist toolidega. 
Kapil seisis postkast, kuhu koguti uusi 
ideid, mida tulevikus koos ette võtta. 
Ekraanil käis video Nöbininade  selle 
aasta toimetustega. Peolaualt leidis 
 maiustamiseks küpsist, mahlajooki, teed 
ja kohvi. Õpe tajad olid valmistanud ette 
mitmesugused tegevused: loov kujundite 
joonistamine, fotonurgas pildista mine, 
mTiny  robotiga 6 klotsi metoodika 
tutvus tamine – ümbri kusse olid peide-

tud ülesanded, kuidas robot leiab tee 
alguspunktist lõpp-punkti. Ülesannete 
lahendamiseks kasutati pesulõkse, Lego 
Duplo klotse ning pildimaterjali. 

Rõõmsameelse peopäeva lõpetasid 
tänu sõnad ja tunnistused vanematele, 
mis tõendasid Nöbininade rühma 6 klotsi 
I astme koolituse läbimist. 

Tooliteemaline ühisüritus läks lastele, 
vanematele ning õpetajatele väga korda. 
Selline pidu toimus Nöbininade rüh-
mas esimest korda, kindlasti kavatseme 
 sarnast üritust ka tulevikus teha.

Lohkva lasteaia  
Nöbininade rühma meeskond

Nöbininade lapsed ja vanemad. Fotod: Kristella Ärmann

Harjutused tooliga
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Salapärane hobifotograaf Luunjast

Kui Luunja raamatukogus jagataks 
kuldlugeja tiitleid, siis selle saaks Ragna 
 Maamets. Ragna loeb palju ja kiiresti, 
märgib loetud raamatute pealkirjad üles 
ja jagab igal korral tagasisidet – mida 
tasus lugeda ja mida mitte ning kellele 
raamatuid soovitada võiks. 

Lapsepõlv Lääne-Virumaal
Ragna on Luunjas elanud üle kolme-
kümne aasta. Ta on sündinud aga 1947. 
aastal Rakvere lähedal. 

Ragna peres kasvas viis tüdrukut. 
Vaene aeg meenub Ragnale eelkõige sel-
les, et tema sai oma õdede vanad  kleidid 
ja jalanõud endale. Pärast Ragnat aga 
 visati asjad ära ja järgmised õed said 
juba uued asjad. Küllap on sealt alguse 
saanud ka Ragnale omane ettevõtlikkus, 
oskus ise teha nii rõivaid kui süüa, paran-
dada mööblit. Nüüdisaegne taaskasutus 
on Ragnale tuttav elufilosoofia ja -põhi-
mõte. „Tegelesin sportliku võimlemise 
ja fotograafiaga. Pidudel ei käinud, kuna 
arvasin, et seal tohivad käia ainult ilusad 
tüdrukud. Tantsimas hakkasin hiljem 
käima oma abikaasaga,“ räägib Ragna. 

„Tahtsin õmblejaks saada, aga  sellesse 
kooli võeti tol aastal vaid vene õppe-
keelega õpilasi. Lõpetasin kaheksa klassi 
ja läksin hoopis õhtukooli.“ 

Kooliaastad Tallinnas
Tallinnas kutsekoolis õppis Ragna hoopis 
kokaks. Kooliajal oli õppuritel tavapärane 
üürida tuba üksikute pensionäride juures. 
Nii elas ka Ragna kaks aastat mutikese 
juures, nagu ta üürileandjat hellitavalt 
kutsub, kuu üür kümme rubla. Seda 
aega hindab ta kõrgelt: „Õppisin seal pesu 
pesema, korralikult voltima, ise enda eest 
hoolitsema, triikima. Kõike, mida hea 
ema ja naine oskama peab! Olin väga 
hoitud. Kui ma välja hakkasin minema, 
tõstis mutike mu saba üles, et vaadata, 
kas mul on soojad püksid jalas või mitte!“ 
meenutab Ragna.

Suunamisega Narva
Oli aeg, mil töökohti määrati suuna-
misega, seega sattus Ragna pärast kutse-
kooli tööle Narva Baltika restorani. 
 Ragna on väga tänulik sealse kogemuse 

eest. Narva jäi ta lausa 25 aastaks. Noored 
töötajad, üheksa tüdrukut, pandi elama 
kolmetoalisesse ühiskorterisse. Ragna 
meenutab: „See oli õudne aeg. See ühis-
elamuvärk! Keegi kööki ei koristanud, 
prügi välja ei viinud!“ 

Siiski oli üks õnnelik juhus tänu 
 sellele ühikaelule. Seal tutvus Ragna oma 
tulevase abikaasa Peetriga. „Kurameeri-
sime kaks aastat ja siis abiellusime. Äi 
ütles, et üks kord elus võetakse naine ja 
nii saigi.“ Koos esimese pojaga elas noor 
pere siiski pisut sealsamas ühiselamus, 
peagi saadi aga mööblikombinaadilt 
kahe toaline korter. Teise poja sündides 
juba kolmetoaline. 

„Narva oli tööstuslinn, seal oli 
 kõike saada. Luunjasse kolides oli minu 
jaoks imelik, miks mul soovitati lõuna-
pausil poes ära käia ja vorsti osta: pärast 
tööd enam midagi ei olnudki. Sellised 
ajad! Narvas oli kokkadel oma puhvet. 
 Banaanid, apelsinid, liha – kõike oli 
 vabalt saada,“ meenutab Ragna.

Ka kultuurielu oli tollases Narvas väga 
aktiivne. Rukkilille klubi oli Narva linna 
ainuke eestimeelne ühendus, kuhu kogu-
nesid Narva eestlased. Klubis käisid regu-
laarselt esinemas tollased kuulsused, nt 
Helgi Sallo, Ivo Linna, kutsuti erinevaid 
etendusi. Laste jaoks tegutses kukliklubi. 
Neid pidusid oodati ja külastati aktiivselt. 

Luunjasse, ülikoolilinnale 
lähemale
Luunjasse koliti 1989. aasta hilissuvel. 
„Sattusin siia, sest vahetasime korterit. 
Mu astmahaige poeg sai ülikooli sisse. 
Siin oli õhk parem kui Narvas,“ selgitab 
Ragna. Viienda korruse korter oli uhke, 
kuid vahel ei jõudnud vesi korterisse või 
lõppes gaas.

Lastega Luunjasse jõudnuna  igatses 
Ragna alguses endisesse koju. Oli ju 
abikaasa jäänud töö pärast Narva, ta oli 
mööblikombinaadis peakonstruktor. 
 Peagi tuli abikaasa perele siiski järele, 
kuna sai tööle Tarmekosse. „See tunne 
oli päris kaua aega, et olen võõras kesk-
konnas. Mulle öeldi, et räägin vene akt-
sendiga. Imelik. Muidugi, Narvas rääki-
sime vaid kodus eesti keelt.“ 

Ragna asus kohe tööle Luunja laste-
aia kokana. Sealne kollektiiv oli väga 

toetav, esimesed sõbrad olidki kolleegid 
lasteaiast, kellega ta suhtleb tänini.

Päev lasteaias algas poole seitsmest, 
traditsiooniks oli väike hubane kohvi-
joomine: Ragnalt kodused võileivad ja 
kasvatajatelt kohv. Peod olid ühised, 
kostüümidesse riietati ja kaunistusi 
meisterdasid isegi kokatädid. Kasvata-
jate kohta oli kirjutatud luuletus ja rahva-
riideid kanti isegi nõukaajal. Neid hetki 
 meenutab Ragna erilise helgusega. 

Kasvatajatelt õppis Ragna ka meister-
dusvõtteid, mida alguses oma poegadega 
kasutas, nüüd aga raamatukogus lastele 
õpetab. Luunja raamatukogu lastetoast 
võib leida Ragna kommipaberiussi ja 
keefiritrükk on kunst omaette. 

Ragna töötas Midrimaa lasteaias 22 
aastat, tema pensionile mineku eel ilmus 
vallalehes temast isegi artikkel. 

Läbi elu kulgev fotograa�akirg 
Praegu võime pildistada kõike ja  kõiki 
igal ajahetkel. Ragna lapsepõlves oli 
pildistamine aga suursündmus. Pildile 
prooviti jääda ikka oma parimates rõi-
vastes. Nii meenutab Ragna juhtumit, mil 
ta pooleldi katkise kleidikrae juhusliku 
paelaga kinni tõmbas ja olukorra pääs-
tis. Fotograafiaga tegeles Ragna isa, neil 
oli lausa pimik ja vana fotoaparaat, mis 
on tänini säilinud. Kooliajal käis Ragna 
fotoringis. Huvi fotode vastu väljendus ka 
kuulsate filminäitlejate piltide kogu mises 
või nende saksakeelsetest aja kirjadest 
maha pildistamises. 

Abikaasa Peeter pildistas Narvat ja 
hiljem ka Luunjat, lapsena saatis oma 
fotosid Pioneeri ja Tähekesse, kus need 
auhindu võitsid. Peeter eelistas pildistada 
ehitisi ja oma lähedasi, Ragna on pildis-
tamise traditsiooni jätkanud. Tal on ligi 
50 albumi jagu fotosid oma suguvõsast, 
aga ka Luunja inimestest nende ameti-
postidel. Ragna Luunja album, mida 
saab uurida Luunja raamatukogus, annab 
hea võimaluse heita pilk meie kandi lähi-
minevikku. Kontor ja vallamaja, Luunja 
kool erinevates värvides ja erinevatel 
 aegadel, park ja roosiaed...

Praegugi pildistab Ragna meelsasti 
nii fotoaparaadi kui ka nutitelefoniga.  
Ikka Luunjat, inimesi, loodust ja raama-
tuid.

Teine lugu sarjast „Luunja valla lood“
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Kustumatu lugemiskirg

Teekond raamatute ja lugemise juurde 
oli Ragnal aga üpris ehmatav. „ Umbes 
kahek sandas klassis õpetati mind  sõitma 
mootorrattaga IZ. Elektripostist sõitsin 
napilt mööda, aga hiljem siiski kukku-
sin ja murdsin käeluu. Pidin kodus pai-
gal püsima. Siis ema andis mulle luge-
miseks raamatu „Jane Eyre“! Sealt algas 
minu igavene raamatuarmastus! Meil oli 
palju raamatuid – „Seiklusjutte maalt ja 
 merelt“ ning „Suuri sõnameistreid“ ja 
need on praegugi alles.“

Ragna on kohe kindlasti teeme- 
ära-inimene. Kui ta sattus lugema brit-
tide romaani, kus tegelased jõid teed ja 
maiustasid skoonidega, ei saanud ta enne 
rahu, kui guugeldasime välja retsepti ja 
elupõlise kokana katsetas ta skoonid ära. 
Oma täiendustega. 

Kohalike seas on alates tordioksjoni 
aegadest tuntuks saanud Ragna kook. 
„Inimesed armastavad silmadega. Nad 
tahavad, et tort oleks kaunistatud, aga 
see minu tort peaks olema ilma. Kaunis-
tuseks panen vaid puru, tegelikult pole 
isegi seda vaja,“ jagab Ragna veidi oma 
saladusi. 

Iga järgmine torm räsib vanu puid 
Luunja pargis ja alleel. Ühel suvepäeval 
tuli Ragna raamatukogusse selge otsu-
sega: „Tead, ma lähen ja istutan sinna 
bussijaama kännu sisse lilled, ehk siis on 
ilusam.“ Mõeldud-tehtud. Terve suve käis 
ta oma hoolealuseid ka kastmas ja märt-
siski võib lume seest turritavaid lillevarsi 
näha. 

Kui näete väikest daami, kes rohi mise 
vahepeal aiamaal raamatut loeb või  palub 
luba teist teie tööpostil pilti teha, siis 
 teate, et olete kohtunud Ragnaga.

Tänan Ragnat, kes andis võimaluse 
piiluda oma elulukku ja saada uusi tead-
misi Luunja loost! Mai lõpuni on  Luunja 
raamatukogus lisaks Ragna albumile 
võimalik uurida ka fotosid ja mälestus-
esemeid nii Narva-ajast, Tallinna õpin-
gutest kui ka Midrimaa päevist.

Riina Belov
Luunja raamatukogu

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus ning

Eesti Rahvuslik Klaverimuuseum 
esitlevad

Ernst Hiisi
KLAVERIPÄEV

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
21. aprill 2023   kell 17.00Kontserti juhib ja vestleb Ernst Hiisist ALO PÕLDMÄE

Esinevad Tartumaa noored 
pianistid ja

ANDRE HINN

Luunja raamatukogu kirjandusõhtu 
kuulutusele sattus raamatu „Sendid ja 
sandid“ autori nimi valesti. Toimetus 
vabandab, õige on Piret Laidre.

Juhuslik kohtumine alleel. Ragna käib oma hoolealuseid korrapäraselt külastamas. 
Foto: Riina Belov
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Käes on märts ehk teatrikuu. Kevad hiilib vaikselt ligi ja peagi 
lahkuva lume all valmistub maa uueks ärkamiseks. Sel talvel 
on ka Luunja Aidateater valmistanud ette uue lavalise ärkamise 
ning kevad tuleb tõesti teisiti. Pandeemia-aastatele vaatamata 
jõu ja tahte abil püsima jäänutena otsustasime, et teeme kvali-
tatiivse loomingulise hüppe ning selleks palusime appi vaba-
kutselise näitleja ja lavastaja Tarmo Tagametsa. 

Margit Keerdo ja Gerda Kordemetsa näidend „Pruutide 
kool“ räägib esimese Eesti Vabariigi aegses tütarlaste kodu-
majanduskoolis käivate neidude elust ja unistustest vanas 
mõisas. Tegemist on tragikoomilise looga ajalikel ja ajatutel 
teemadel ning just AEG oma kütkestavas ja kõikehõlmavas 
vääramatuses on selle loo kese. Luunja Aidateatri soov oli see 
näidend lavale tuua just Luunjas, sest 2021. aastal oli  Luunja 
vallas Sahkapuu Kodumajanduskooli asutamise 110. aasta-
päev. Oleksime väga soovinud koostöös Luunja Maanaiste 
 Seltsiga teha sellest kogukondliku sündmuse, ent aeg ja olud 
seda plaani ei soosinud. Käesoleval hooajal, mis muuseas on 
meie teatrile juba kolmeteistkümnes, on suureks motivaatoriks 
võimalus esmakordselt proove teha külalislavastaja käe all ning 
katsetada oma piire nii vaimselt kui füüsiliselt. Kokkuvõtvalt 
võib öelda, et on olnud äärmiselt innukas, huvitav ja arendav 
proovi periood, mille tulemusena on valminud tõeline gurmee- 
etendus.  Gurmee sellepärast, et rahvakultuur peaks ühe rahva 
jaoks olema kindlasti eliitkultuuri osa, saali mahub vaid mõõ-
detud hulk külastajaid ning lavalt tuleb lausa toidulõhna…

Laval astuvad üles Tamur Tensing, Airin Treiman-Kiveste, 
Margo Lempu, Iiri Saar, Annika Kallas, Kaire Vahejõe, Triin 
Lauk, Kristel Lempu, Merilin Tasane, Sirje Šuškova, Aadu Raav, 
Silver Vahejõe, Kahro Lempu, Ott Kiveste.

Etendused toimuvad Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses 
viiel korral: 22., 25. ja 30. märtsil kell 19.00 ning 15. aprillil kell 
13.00 ja 19.00. Etenduse kestus koos vaheajaga on 2 tundi ja 
30 minutit ning piletid hinnaga 8 eurot on saadaval vaid veebi-
lehel www.fienta.ee. Etendus on soovitatav alates 12. eluaastast.
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Toetajad:

Luunja Aidateater toob lavale gurmee-etenduse
Täname südamest kõiki toetajaid – Luunja Kultuuri- ja 

Vaba ajakeskust, Luunja valda, Eesti Kultuurkapitali, Terje Saksa, 
näitlejaid ja perekondi.

Kohtumiseni teatris!
Iiri Saar, Luunja Aidateatr

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses avati 22. veebruaril näitus „Vaibakontrastid“. Näitusel on väljas vaibakunstnike Linda Tiku ja 
Ann Tuksami kaunid vaibad. Fotod: Helgi Kiik
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Kes on vabatahtlik seltsiline?
Eesti Külaliikumine Kodukant viib 
 perioodil 31.08.2021 kuni 31.10.2023 
ellu vabatahtlike seltsiliste projekti, mille 
eesmärgiks on vabatahtlike abiga toetada 
eakaid ja täisealisi erivajadustega inimesi, 
kes vajavad igapäevase eluga toimetulekul 
kõrvalabi, tuge või seltsi. 

Laiemaks eesmärgiks on vabatahtliku 
tegevuse toetamine ja kaasamine hoole-
kande valdkonda. Projekti tegevused on 
suunatud abivajajatele:
• vanemaealistele inimestele (vanuses 

65+ eluaastat) 
 ja/või 
• täisealistele erivajadustega inimes-

tele (erivajadus on inimesel, kellel on 
füüsi line, psüühiline või sot siaalne 
kõrvalekalle ning kelle iseseisev 
toime tulekuvõime ei ole piisav, sh 
puude või puude riskiga inimesed). 

Vabatahtlike ja abivajajate koostöömudeli 
rakendamise eesmärgiks on abivajajate 
elukvaliteedi säilitamine või paranda-
mine, ühiskonnaelus osalemise tõstmine 
ja/või toimetulekuoskuste parandamine 
võimalikult iseseisvaks eluks. 

Kõikides maakondades tegutsevad 
vabatahtlike seltsiliste koordinaatorid, 
kes korraldavad igapäevast vabataht-
liku seltsilise tegevust koostöös sotsiaal-
partnerite ja kogukondadega. Olulisel 
kohal on vabatahtlikud seltsilised, kelle 
ülesandeks on eelkõige abivajajate emot-

sionaalse heaolu kasvatamine ja sotsiaalse 
ilmajäetuse vähendamine, abivajajatega 
suhtlemine ja nende toetamine. 

Kes siis ikkagi on vabatahtlik seltsi-
line? Ta on inimene, kes pakub oma aega 
ea kale või erivajadusega inimesele, olles 
 talle sõbraks, kellega koos vestelda, jalu-
tada, teha käsitööd, külastada kauplust, 
käia arsti juures. Peamine on, et seda 
 kõike tehakse ÜHESKOOS! 

Kui sa usud, et maailmas võiks olla 
rohkem tähelepanelikkust ja hoolivust, 
siis kingi üks tund nädalas oma aega ja 
tule liitu seltsilistega! 

Kui aga oled Luunja vallas märganud, 
et sinu lähedane või mõni kogukonnas 
elav inimene on jäänud üksildaseks ja 
 talle oleks seltsilisest tuge, siis anna sellest 
märku vabatahtlike ja abivajajate tegevuse 
koordinaatorile: 

Timmu Markus Miikael Malmre, 
tel  5344 8266,  

e-post: tmmmalmre@gmail.com. 

Nii saab koordinaatori vahendusel oma-
vahel kokku viia seltsilised ja inimesed, 
kes seltsi vajavad! 

Eesti Külaliikumine Kodukant on 
 välja töötanud käsiraamatu vabataht-
likele, kes soovivad pakkuda seltsi ea-
katele ning erivajadusega täisealistele. 

Käsiraamatus avatakse vabataht-
liku seltsilise rolli ja tutvustatakse, mida 
võiks iga alustav vabatahtlik teada enne 

tööle asumist. Lisaks aluspõhi mõtetele 
leiab käsiraamatust praktilisi näiteid 
ja mitmesuguseid mõtlemisharjutusi, 
mis aitavad vabatahtlikul edukalt seltsi-
lisena tegut seda. Raamat annab hea 
 ülevaate seltsilise tegevusest ka vaba-
tahtlike kaasajatele, sotsiaaltöötajatele 
ning hoolekande asutustele. Raamat on 
leitav aadressilt https://www.seltsilised.
ee/tutvustus/juhendid/vabatahtlikule/
vabatahtliku-seltsilise-kasiraamat/. 

Mina olen vabatahtliku seltsilisena 
 tegutsenud üle aasta ja see on olnud väga 
silmi avav kogemus – maailma näge-
mine abivajaja vaatenurgast toob sageli 
välja meie füüsilise elukeskkonna puudu-
jäägid, sotsiaalvaldkonna valupunktid, 
erinevate teenuste (sh kultuuri) kätte-
saadavuse, jne. Osalen programmis, sest 
mul on tahe, aeg ja selts, mida pakkuda. 
Tunnen, et tänu vabatahtlikule tööle olen 
leidnud enda ellu huvitava, palju näinud 
ja teinud inimese, kelle lugu läheb mulle 
väga korda.

Iiri Saar
vabatahtlik seltsiline Luunja vallas
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„Angervaksa Akadeemia“ näitab loodusest korjatu ilu 
ebatavalisel moel
26. veebruaril  avati Emajõe-Suur-
soo Keskuses Hele-Mai Alamaa foto-
näitus „Angervaksa Akadeemia“, mis 
 räägib  põnevaid lugusid Eesti looduses 
kasva vatest taimedest, nende ilust ja 
kasutamis võimalustest. Näitusele  välja 
pandud tööd on sündinud koostöös 
 taimetark Maret Allikaga kahe viimase 
aasta jooksul, samal teemal on naised 
üllitanud metsamaitsetest pungil koka-
raamatu „Metsapoole maitsed“, mis on 
Hele-Mai 17. kokaraamat. 

Näituse keskteljeks on taimedest 
 laotud mandalad – nii näeme ühel tööl 
põdrakanepi lehti ja õisi, millest saab 
teha teed, teisel fotol on aga ime tabane 
seade Lääne-Eesti taimedest alates 
põld marjadest ja lõpetades suure mets-
maasikakimbuga. Näitus on justkui 
värvi plahvatus, mis on püütud objek-
tiiviga  pildile, samuti kannavad tööd 
 endas kevade, suve ja sügise hõngu, pane-
vad tundma eri aastaaegade maitseid ja 
lõhnu. 

Näitus pakub avastamisrõõmu nii 
neile, kes taimemaailmas end  kodus 
tunnevad, kui ka neile, keda taimed 
lihtsalt paeluvad. Nii ütles näituse 
 avamisele tulnud Maia, kes on kogu elu 
 töötanud  loodusvaldkonnas, et tema 
jaoks oli noorte männikäbide kasuta-
mine toi tude  maitsestamisel suur ülla tus. 
 Samuti  invasiivse võõrliigi konna tatra 
võrsete kasutamine kevadel kookides 
 rabarberi asemel.  Taimetark Maret 
 Allikas andis hulganisti häid nõuandeid 
nii taimede julgemaks kasutamiseks kui 
taimedega sõpruse sobitamiseks. 

Hele-Mai Alamaa on värvilembene 
fotograaf ja toiduterapeut, värske õhu 
sõltlane. 25 aastat teeninud meedia-
jumalat väga erinevates ajakirjades. 
Olnud fotograaf, ajakirjanik, köögi- ja 
kultuuritoimetaja. Nüüd siis vaba ja 
vabakutseline. Veetnud terve oma elu 
kõrvuni toidu sees. Keerutanud kulpi, 
armastanud süüa, pildistanud toitu ja 
sellest kirju tanud. Andnud välja riiuli-
täie kokaraamatuid. Praeguseks eelkõige 
keskendunud toiduelamuse pakkumisele 
ja jagamisele.

Maret Allikas on taimetark Lääne-
maalt, kes kutsub sind korilustiirule 
metsa ja mere äärde. Alati kaasas  termos 

ja teekannuke, et teha pause. Maret on 
teinud koostööd paljude Eesti tipp-
restoranide ning kokkadega, aidates neil 
menüüsse sobitada ja koguda erinevaid 
kodumaiseid toidutaimi.

Näitus Emajõe-Suursoo Keskuses 
jääb avatuks kuni 2023. aasta augus tini. 
Näitust on võimalik tasuta külastada 
19. märtsil, 23. aprillil ja 21. mail kell 
13.00–17.00. Gruppidele alates kahek-

sast inimesest on näituse külastamine 
eel neval kokkuleppel.

Emajõe-Suursoo Keskus on Luunja 
Kultuuri- ja Vabaajakeskuse haldusalas. 
Keskuse pikaajaline arengustra teegia 
näeb ette selle muutumist loodus-
hariduslikuks keskuseks.

Maarja Ülper, turismitööspetsialist  
ja Tartu 2024 projektijuht

Hele-Mai Alamaa ja Maret Allikas näituse „Angervaksa akadeemia“ avamisel 
 Emajõe-Suursoo keskuses. Foto: Tiit Hellenurm
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Rahvusvaheline spordivõistlus meie koduõues peetud
25. veebruaril toimusid Lohkva spordi-
hoones Luunjast pärit seitsmekordse 
maailmameistri Jaan Jaago juba 44. mä-
lestusvõistlused Kreeka-Rooma maad-
luses noortele. 

Kohal oli üle 120 noorsportlase. Tase 
oli tugev ja kohal Eesti parimad maad-
lejad ning külalised naaberriigist Lätist. 

Võistkondlikult olid sel aastal pari-
mad Tartu Kalev Englase maadlejad, 
teise koha saavutas Tallinna klubi Aberg 
ning kolmanda koha Läti klubi Rezekne. 
Maakondade ja linnade arvestuses tuli 
võitjaks Tallinn. 

Maadlusklubi Jaan oli seekord esin-
datud kuue sportlasega ning koju toodi 
kaks medalit. Hõbemedali maadles välja 
2009. a vanuseklassis (–48 kg) Marcus 
Mahlapuu ja pronksmedali U17 vanuse-
klassis (–55 kg) Kevin Hilpus. Oma 
visa dust näitas maadlusmatil Kaarel 
 Madisson, kes viis koju maadlusklubi 
Jaan parima maadleja karika. 

Maadlusklubi Jaan tulemused:
Artur Arjukese – 5. koht
Marcus Mahlapuu – 2. koht
Kevin Hilpus – 3. koht
Dmitri Ljudvitšenko – 6. koht
Kaarel Madisson – 7.-8. koht
Tormi Tuul – 5. koht

Täname kohalikku kogukonda, 
 Luunja valda, kogukonnakeskust Vara-
kas, Lohkva spordihoonet, Tartumaa 
Spordiliitu, Eesti Kultuurkapitali,  Luunja 
Kultuuri- ja Vabaajakeskust ning koha-
likke ettevõtteid, kes meid toetavad: 
 Palmako AS, Columbia Kivi AS, Grüne 
Fee Eesti AS, Luunja Mõis OÜ, Tatoli AS, 
E-Agronom OÜ ja Kommikeskus OÜ. 

Maadluskorüfee lapselaps ja klubi 
juhatuse liige Jaan Jaago jäi võistlustega 
rahule ning ootab järgmisteks mälestus-
võistlusteks veel rohkem osavõtjaid, 
tubli sid tulemusi ja ikka maadluse au 
sees hoidmist. 

Liina Aavik
MTÜ Maadlusklubi Jaan

Sõpruskohtumine jäähokis
Pühapäeval, 12. veebruaril toimus  Lähte 
jääväljakul esimene Luunja valla ja 
Tartu valla hokimeeskondade sõprus-
kohtumine jäähokis. 

Sõpruskohtumisele sobivalt lõppes 
jäälahing viigiga 3 : 3. Meeleolu oli lust-
lik, kohal oli kaasaelajaid, pakuti teed ja 
pirukaid. Talviseks võistluseks oli ilm 
suurepärane ja Luunja valla meeskond 
heas vormis. 

Suur tänu meeleoluka võistluse eest 
kõikidele osalejatele, jäämeister  Valeeri 
Rubeikale, Tartu valla spordikooli mees-
konnale ja Luunja valla spordi juhile 
 Kaido Lindele ning ka pealt vaatajatele! 
Täname ka Luunja hokientusiaste 
Vjatšeslav Korobovi ja Oleg Särkit ning 
mängijaid! 

Kaire Vahejõe, vallavolikogu esimees

Jaan Jaago 44. mälestusvõistlused Kreeka-Rooma maadluses. Foto: Maria Kilk

Luunja valla hokimeeskond koos volikogu esimehe Kaire Vahejõe ja spordijuht Kaido 
Lindega. Foto: Silver Vahejõe
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4.–5. märtsil toimusid Elvas ja Tartumaa spordi-
keskustes Eestimaa Spordiliidu korraldatud 
38. Eestimaa omavalitsuste talimängud. 

Nagu ikka oli Luunja vald stardis, seekord kaheksal alal üheksast. 
Teist aastat järjest saavutas Luunja vald väikevaldade (alla 8000 
elaniku) arvestuses II koha, jäädes vaid ühe punktiga alla Alu-
taguse vallale ning jõudis üldkokkuvõttes 55 omavalitsuse hulgas 

Me tegime seda taas ja paremini!
5. kohale. Üldkokkuvõtte kolmas koht oli väga lähedal, kuid siin 
enam „oleksid“ ei loe, väikevaldade üks punkt jääb kripeldama. 
Talimängud võitis Tartu vald (276 p), teine oli Rae vald (268 p) 
ja kolmas Viljandi vald (238 p). Neljandal kohal Alutaguse vald 
(235 p) ja viiendal kohal Luunja vald (234 p).

Individuaalselt tõid meie sportlased kokku kümme medalit.
Ujumisvõistkond, kes sai Eesti üldkokkuvõttes 2. koha, jäi alla 
ainult Rae vallale. 

Omavalitsusjuhtide naiste arvestuses 
võitis Luunja vallavolikogu esinaine Kaire 
Vahejõe hõbemedali. Foto: erakogu

Eestimaa omavalitsuste talimängude avakõne Eesti presidendilt Alar Kariselt. Foto: Eestimaa Spordiliit Jõud

Luunja II koha maletiim. Foto: erakogu
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Isabel Annus – T/100 vaba – kuld
Teade – sega 4 x 50 (Isabel Annus, Greta Tsaro, Kaspar Arold, 
Andreas Soosaar) – hõbe
Maksim Alteberg – M/100 rinnuli – hõbe
Erik Mäesepp – P/100 selili – hõbe
Kaspar Arold – M/100 selili – hõbe

Kolmanda koha tõi Luunjale malevõistkond (Ants Särgava, 
 Kalle Peebo, Silvi Salupere, Mikk Kaarel Õim, Linda Maria 
Pool).

Medalid tulid ka mäesuusaaladel, kus Madleen Lauk 
 saavutas naiste klassis I koha ja M16 
klassis Laurits Lauk II koha.

Hõbemedali tõi Luunjale omavalitsus-
juhtide naiste arvestuses vallavolikogu 
esimees Kaire Vahejõe. 

On suur rõõm teha koostööd alade 
entusiastidega, kes aitasid võistkondi 
kokku panna. Suur aitäh, Kaja  Haljaste 
(ujumine), Kalle Peebo (male, kabe), 
 Tarmo Teder ja Margus Lauk (lumelaud 
ja mäesuusk), Tiina Terasmaa (korvpall), 
Andres Kübar (murdmaasuusatamine), 
Neeme Kaurov (lauatennis). 

Tänu vallale ja Luunja Varahalduse 
SA-le (Harri Lepale).

Super! Stardis näeme!
Kaido Linde

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse 
sporditöö spetsialist 

Liikumisaasta on toonud Tartumaale 
 sarja „Tartumaa liigub 2023”, kus läbi 
aasta toimuvad liikumisüritused. Tegu 
on kogupere liikumissarjaga, mille raa-
mes on kaheksas omavalitsuses võimalik 
nautida kaheksat erinevat liikumisviisi. 

„Tartumaa liigub 2023“ kaheksa  etapi 
järel selgub Tartumaa kõige aktiivsem 
omavalitsus: igal etapil loetakse kokku 
eri piirkondade osalejad ning jagatakse 
seejärel osalejate arv piirkonna rahva-

arvuga. Kõigile, kes osalevad kaheksast 
etapist vähe malt kuuel, on tagatud  vinged 
auhinnad. Ürituse esimeseks etapiks 
oli Kastre vallas Vooremäel toimunud 
„Talve trall”. Osalejaid oli üritusel igast 
omavalitsusest ning kolm kõige aktiiv-
semat piirkonda olid Kastre vald, Kambja 
vald ja Luunja vald. 

Kultuuriministeeriumi poolt välja 
kuulutatud liikumisaasta 2023 kutsub 
eestimaalasi rohkem ja regulaarsemalt 

liikuma, tutvustades aasta vältel eri nevaid 
liikumisharrastuse viise ja pakkudes 
 kõigile jõukohaseid võimalusi liiku miseks 
üle Eesti. Liikumisaasta eesmärk on inspi-
reerida Eesti inimesi leidma tee regulaarse 
liikumisharjumuse juurde ning olla see-
läbi tervemad ja õnnelikumad. 

Lisainfo: https://tartumaasport.ee/
tartumaaliigub/

Kodu Uudised

Üritustesari „Tartumaa liigub 2023“

Etapp Piirkond Asukoht Kuupäev Nimi Liikumisviis

1. Kastre vald Vooremäe 22.01.2023 “Talvetrall” suusatamine

2. Peipsiääre vald Kolkja, Peipsi järv 05.03.2023 “Kolkja kelk” tõukekelk

3. Nõo vald Vapramäe 30.04.2023 “Liigume Vapramäele” ratas, jooks, kõnd

4. Tartu vald Raadi 21.05.2023 “Ratta ööorienteerumine” jalgratas

5. Elva vald Elva Keskväljak 16.06.2023 “Südaööjooks” kepikõnd, jooks

6. Luunja vald Luunja 17.09.2023 “Nuti seiklusorienteerumine” orienteerumine

7. Kambja vald Ülenurme 05.10.2023 “Poldrijooks” jooksmine

8. Tartu linn TÜASK Spordihoone 18.11.2023 “Liikumisaasta grande �nale” �tness/aeroobika

Isabel Annus liikumas tüdrukute klassi kulla poole. Foto: Tartu 
ujumise spordiklubi

Mäealade Luunja tiim. Foto: erakogu
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Juba mõnda aega on ühiskonnas terav diskussioon lahtiselt ja 
omapäi ringi liikuvate koerte teemal. Kuigi seadus ütleb selgelt, 
et iga loomaomanik vastutab selle eest, et tema lemmik oleks 
hoitud kinnisel territooriumil nii, et oleks välistatud tema  lahti 
pääsemine, leidub ikka hulk loomapidajaid, kes seda ei tee ning 
seetõttu jooksevad koerad lahtiselt küla- ja linnatänavail, ohus-
tades möödujaid. 

Pahatihti ütlevad lemmiku omanikud, et nende koer ei ole 
kuidagi ohtlik ja kedagi ei hammusta, siis tegelikkus on see, 
et iga loom võib olla ettearvamatu ning kahjuks on mitmeid 
juhtumeid, kus süütud inimesed on kannatanud võõra koera 
rünnaku tõttu.

Isegi juhul, kui looma on piisavalt hästi õpetatud, jääb alati 
võimalus, et hetke situatsioon on looma jaoks uus ning omanik 
ei pruugi teada, kuidas tema lemmik sellel hetkel käituda võiks. 
Omapäi ringi liikuvate koerte puhul on erinevaid aspekte ja 
ohuolukordasid, mis võivad iga päev ette tulla. 

Nad võivad 
–  tekitada liiklusõnnetuse, ise viga saada või kellegi vara 

 kahjustada;
–  kedagi hirmutada; 
–  möödujat või teise inimese koera rünnata; 
–  metsloomi taga ajada või vigastada.

Et selliseid ohte aga eos vältida, peab iga loomaomanik  tagama 
olukorra, kus tema lemmik ei saaks käituda omaniku tahte 
 vastaselt. 

Praegu reguleerib Luunja vallas koerte pidamist  Luunja 
valla lemmikloomade pidamise eeskiri. Eeskirja alusel on 
võimalik mõjutada koerapidajat ettekirjutusega ja kohustada 
teda  korduvate eeskirjanõuete rikkumisel sunniraha nõudega. 
Juhul, kui on aset leidnud koerarünnak ja on tekkinud vigas-
tus või rahaline kahju purunenud riiete näol, on võimalik viia 
läbi  väärteomenetlus kohaliku omavalitsuse korralduse alusel 
Luunja vallavalitsusel või Politsei- ja Piirivalveametil. 

Siinkohal tuleb märkida, et sõltuvalt vigastuste suurusest 
ja iseloomust võib raskemal juhul ees oodata ka kriminaal-
menetlus. Juhin tähelepanu, et koera omapäi ringi liiku mine 
võib kvalifitseeruda ka jahipidamiseks ja soovitan koera-
omanikel tutvuda kehtiva jahieeskirjaga. 

Võimalusi ja erinevaid olukordi on palju, seega ka hili-
semaid tegevusi ja võimalusi olukordadesse sekkuda on  palju. 
Enam levinud ja kogukonnas üha sagedasem probleem on 
hulkuvad koerad, kelle pärast inimene valib teise tee või jätab 
jalgsi koju minemata. 

Korrakaitseseadus selgitab avalikus kohas käitumise üld-
nõudeid, mille kohaselt ei tohi keegi avalikus kohas meie rahu 
rikkuda. Koera omanik on 100% koera eest vastutav, see tähen-
dab, et tegu, mille paneb toime koer, on justkui koera omaniku 
toime pandud ja selle eest tuleb tal vastutus võtta. 

Rahu rikkumist ja häirivust hindab politsei vastavalt 
 juhtumile keskmisest objektiivsest inimesest lähtuvalt. Kui 
menetluses selgub, et aset on leidnud avalikus kohas üldnõuete 
rikkumine, on see karistatav avaliku korra rikkumisena, mille 
puhul näeb seadus ette rahatrahvi.

Siinkohal kutsun koeraomanikke üles mõtlema, kas  nende 
lemmikud on alati hästi hoitud. Kas koer on olnud alati oma 
territooriumil ega ole kunagi lahti pääsenud? Kas jalutan 
 koera rihmastatult või lahtisena ja loodan, et midagi ei juhtu? 
Kindlasti soovitan kõigil, ennekõike koera omanikel, tutvuda 
artiklis viidatud seaduste, kordade ja eeskirjadega.

Elanikel, kes tunnevad end hulkuvatest koertest häirituna,  palun 
pöörduda julgelt Luunja valla menetleja Küllikki  Tokmani 
või piirkonnapolitseiniku poole, kiire abi saamiseks helistada 
lühinumbril 112.

Kaupo Sirel, Tartumaa Luunja valla piirkonnapolitseinik

Piirkonnapolitseinik: kui loomaomanik ei taga oma 
lemmiku turvaliselt territooriumil püsimist, peab ta 
arvestama tagajärgedega
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Koolivaheaja programm Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse 
noortekeskustes
Koolivaheaja programm algas esmaspäeval filmiga „Kaka, 
 kevad ja teised“, mida jõudis kultuurimaja saali vaatama ligi 
40 last, hiljem toimus Luunja noortekeskuses suur multifilmi-
tegelaste meisterdamine, mis kestis muude tegevuste vahel 
nädala lõpuni. Teisipäev oli suur lauamängude päev –  mänge 
oli palju ja igale maitsele. Noored valisid välja enda jaoks 
huvi tavamad, mida saab nüüd alati noortekeskuses mängida. 
Kolma päeval tehti Luunja noortekeskuses näo maalinguid, 
 Kavastu Korteri noortekeskuses meisterdati, mängiti ja  peeti 
maha korralik lauajalgpalli turniir. Neljapäeval külastati 
 Vane muise teatrit, kus vaadati lavastust „Vennad Lõvi südamed“. 
Reede möödus mängides ja mängimise vahel kokates ja  
süües.

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse noortekeskused 
 ootavad lapsi ja noori vanuses 7–26 a mõnusalt aega veetma, 
oma  mõtteid jagama ja ideid teostama. Tulevaste tegemis tega 
saab end kursis hoida, jälgides Facebookis Luunja  Kultuuri- 
ja  Vabaajakeskuse noortekeskuse lehte ning plakateid üle  
valla.

Luunja noortekeskus (Aedniku 2, Luunja) on avatud esmas-
päeviti, teisipäeviti, neljapäeviti ja reedeti kell 13.30–18.00 ning 
kolmapäeviti kell 13.30–20.00. 

Kavastu Korteri noortekeskus (Kavastu keskus 6–1, II kor-
rus) on avatud kolmapäeviti kell 14.30– 19.30.

Hanna-Roosi Karro
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse noorsootöötaja

Lauajalgpall Kavastu Korteris. Fotod: Hanna-Roosi Karro

Lauamängude päev Luunja noortekeskuses
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Tasuta koolitus 
(130 tundi)

* kui oled tööturult eemal olnud 
6 kuud või kauem; 
võib olla töötanud kuni 30 päeva 
viimase 6 kuu jooksul

TEADLIKULT
TÖÖELLU

Infotund, etteregistreerimisega: 52 65 488 või ingrid.purje@jmk.ee
Tartus Lutsu 3 (Jaani kiriku lähistel), Johannes Mihkelsoni Keskus

Infotund:

5. aprill 2023 
kell 12.00Eneseanalüüs

Muutuv tööõigus

Isiklik tööõnne valem

Mis on minu karjääritüüp?

Tööklubi

Töövestlus videos

Arvuti tööotsingul

Sinu päralt on:
  profid ja põnevad koolitajad
  individuaalsed nõustamiseteenused
  tasuta toitlustus
  vajadusel sõidutoetus, stipp ning lapsehoid
  soovi korral tööpraktika ja tasuta erialakoolitusi

Algas loomakasvatuse otsetoetuste taotlemine  
2. märtsist 17. aprillini saab e-PRIAs esi-
tada loomakasvatuse otsetoetuste taot-
lusi. Hilinenud vastuvõttu enam ei toimu. 
Sellest aastast saab taotlusi esitada pike-
ma perioodi jooksul. Käesoleval aastal 
saab taotleda piimalehma kasvatamise 
otsetoetust (PTK), ammelehma kasvata-
mise otsetoetust (ATK) ning ute ja kitse 
kasvatamise otsetoetust (UTK). 

Toetuste täpsed tingimused on kirjas 
toetuse määruses. PRIA veebilehel on 
toetuste kohta kokkuvõtlikud tutvus tused 
ning viited lisamaterjalidele (www.pria.
ee/toetused).

Loomakasvatuse otsetoetuste taotlust 
saab pärast e-PRIAsse sisselogimist esi-
tada kohe avalehe kaudu: https://epria.
pria.ee/ Taotlemine  Esita toetus-
taotlus   Loomatoetused. E-PRIA 
kuvab igale kliendile tema taotlemisel 
aluseks olevad põllumajandusloomade 
registri andmed. Taotluse täitmise ajal 
annab e-PRIA taotluse täitjale võima-
likest  vigadest teateid ja juhib täitmist 
 vajavatele lahtritele tähelepanu. Vaja-
dusel saab abi PRIA pindala- ja looma-
toetuste infotelefonil 737 7679. 

E-PRIA kasutamise osas on  võimalik 

abi saada ka PRIA maakondlikes 
teenindus büroodes. Büroosse tulekuks 
tuleb eelnevalt broneerida aeg PRIA 
 kodulehel https://web.pria.ee/bronee-
ring/ või telefoni teel. Teenindusbüroode 
kontaktid telefoni teel aja broneerimiseks 
leiab PRIA kodulehelt https://www.pria.
ee/teenindusburood. Teenindusbürood 
on avatud esmaspäevast kolmapäevani 
kell 9–16. 

Edukat taotlemist!

Põllumajanduse Registrite ja 
Informatsiooni Amet

otsib oma meeskonda teotahtelist 
VÄLITÖÖDE ELEKTRIKUT, kes on oman danud oskused töötada 
Enefit Connect võrgusõlmedes, omab elektriohutuse tunnistust 
(E1, E2, C-isik) ja vähemalt B-kategooria sõiduki  juhitunnistust. 
Pakume võimalust koolitusteks, ametiautot, head palka. 

Helistada huvi korral +372 502 4990 või kirjutada ants@akaabel.ee.

•  Ohtlike puude langetamine 

• Viljapuude hooldus 

• Hekkide hoolduslõikus 

• Kändude freesimine 

+372 553 7638 
www.arborprof.ee
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2023
Sel korral kutsume koos matkajuhtide
Maarja ja Mäxiga meie oma Emajõe-
Suursohu. Räägime, mis asi on konnade
külmkapp, miks panna humalat padja
sisse ja kuidas kasutada männikäbisid
toidu sees. Teeme Emajõe-Suursoo
Keskuse ees õues süüa, vaatame majas
Hele-Mai Alamaa näitust "Angervaksa
Akadeemia". Tule koos perega ja võta
ka naabrid kaasa, sest ikka on ju hea
teada oma kodukohast ägedaid lugusid.

MINGE METSA,
LUUNJA PERED!

19. märtsil kell 11.00
Emajõe-Suursoo

LUUNJA KULTUURI- JA
VABAAJAKESKUSE MATKASARI

REGISTREERIMINE:

Pensionäridele ja
lastele tasuta

Osalustasu 10.-
Transpordi võimalus Luunjast

kaido.linde@luunja.ee
5013 555
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18.03 Pärimuspidu „Kevadtuuled“ 17.00
Kontsert ja tantsuklubi
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
Pilet 5 eurot. Info 521 1806

19.03 Matkasari „Minge metsa, Luunja pered!“ 
11.00
Giidiga matk Emajõe-Suursoo matkarajal
Hele-Mai Alamaa fotonäituse „Angervaksa akadeemia“ 
külastamine. Info ja registreerimine 501 3555

22.03, 25.03 ja 30.03 Luunja  Aidateatri etendus 
„Pruutide kool“ 19.00
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
Pilet 8 eurot müügil Fientas
Info 522 2506 ja 5309 3670

26.03 Luunja Mõisaaida kabeturniir 10.00
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
Info https://luunjakultuur.ee/sport/

31.03 Film „Savvusanna sõsarad“ 20.00
Emajõe-Suursoo Looduskeskuses
Piletid 4/5 eurot. Info 525 7906

APRILL

04.04 Munadepühade teemaline töötuba kogu 
perele 17.00
Luunja noortekeskuses. Info 5565 1688

15.04 Luunja Aidateatri etendus „Pruutide kool“ 
13.00 ja 19.00
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
Pilet 8 eurot müügil Fientas
Info 522 2506 ja 5309 3670

16.04 Matkasari „Minge metsa, Luunja pered!“
Info täpsustamisel

16.04 Laste lauluvõistlus Luunja Lõoke 11.00
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
Info: 5309 3670
https://luunjakultuur.ee/luunja-looke-2023/

21.04 Ernst Hiisi klaveripäev 17.00
Esinevad noored pianistid üle Tartumaa ja Andre Hinn
Tasuta. Info 5309 3670

www.luunjaku l tuur.ee

LUUNJA MÕISAAIDA
KABETURNIIR 2023

26. MÄRTS  / KELL 10 
LUUNJA KULTUURI- 
JA VABAAJAKESKUS

LASTELE, NOORTELE JA TÄISKASVANUTELE!

Eelregistreerimine kuni 23. märtsini 
tel. 554 6944 või andres.karba@gmail.com

Juhend: www.luunjakultuur.ee/sport
Eelregistreerunutele TASUTA, kohapeal 5 EUR.
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Eesti Ülikoolide Kirjastus Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Mälestame

RAILI LOKKO 
17.03.1938–26.02.2023Õnnitleme 

märtsikuu
sünnipäevalapsi�

Luunja vallavolikogu ja 
vallavalitsus

Õnnitleme vastseid vanemaid!

NIKA KOTELEVSKI  27.01.2023 

ROOSI RÄTSEP  30.01.2023 

MIKO SOKK  03.02.2023 

ROMET KIISLA  04.02.2023 

ISABEL JAKOBSON  07.02.2023 

MIRTEL KASE  09.02.2023 

RALF KALDA  11.02.2023 

ELIS METJER  17.02.2023 

Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, 
keraamikat, vanu naiste ehteid jms. 

Tel 5356 0761, Liina

Müüa 
LÕHUTUD KÜTTEPUID 
koos kohale toomisega. 

Tel. 505 1010

Likvideerin ummistusi 24/7
Kaameraga torude läbivaatus 

(lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

FIE Raivo Kägo, telefon 521 4808

Ostan Vene kellasid (ei pea olema töökorras), 
fototehnikat, heliplaate ja muud vanavara. 

Tel 5872 5458

KORSTNAPÜHKIMISTÖÖD JA 
KÜTTESÜSTEEMIDE PUHASTUS

Töid teostab kutsetunnistusega 
korstnapühkija. 

Tehtud tööde kohta väljastatakse 
nõuetekohane AKT. 

Lühikesed ooteajad. 

Helista tel 5818 3031. 

LÕHUTUD KÜTTEPUID 
koos kohale toomisega. 




